
香警協発第 132 号 

令和５年 12 月 27 日 

警備業者 各位 

一般社団法人香川県警備業協会 

会 長 北川 豊彦 

 

令和５年度 警備業の実態把握調査依頼について 

 

謹啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会運営につきまし

て格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、みだしの件につきましては、警察庁生活安全局生活安全企画課からの要請に基

づき、平成 15 年以来、毎年、都道府県警備業協会において調査・報告をいただいていま

したが、本年度から、業務効率化及びデジタル化を推進する観点から、WEB 調査にて回

答いただくこととなりました。 

つきましては、業務御多忙のところ誠に恐縮に存じますが、警備業者様が令和 6 年 

1 月 19 日（金）までに、御回答いただきますよう、お取り計らいの程、お願い申し上げ

ます。 

 

敬具 

記 

１．調査方法 

〇 WEB 調査 

・ 警備業者様はパソコンまたはスマートフォンから下記URL、QR コードに 

アクセスして入力をお願いします。  

 

【URL】 

https://505070bd.form.kintoneapp.com/public/r5-jittai 

 

【QR コード】 

 

 

 

 

    

 

２．回答期限 

〇 令和 6 年 1 月 19 日（金） 

 

３．調査対象者 

〇 貴都道府県内の警備業者（貴協会への加入の有無を問わない） 

 

 

４．調査項目 

〇 令和５年 12 月末日現在での状況を回答ください。 

https://505070bd.form.kintoneapp.com/public/r5-jittai


① 都道府県名 

② 会社名（支店支社名まで入力） 

③ 営業所区分 

④ 資本金（100 万単位で入力、100 万未満の場合は 10 万単位で入力） 

⑤ 売上金（100 万単位で入力、100 万未満の場合は 10 万単位で入力） 

・支店や支社の場合、「0」と入力 

・決算月が３月の場合、令和４年 ４月～令和５年３月期の年間売上高を入力 

・決算月が９月の場合、令和４年 10 月～令和５年９月期の年間売上高を入力 

⑥ 組織の種類 

⑦ 警備業協会への加盟状況 

⑧ 該当する警備業務（複数回答可） 

 

５．補足（WEB回答について） 

〇 WEB による回答後に回答を修正したい場合、再度回答すると重複回答となるた

め、どこをどのように修正するか、担当者までメールにてお知らせください。担

当者が回答を修正いたします。 

〇 回答後はご自身の回答内容を閲覧することができません。記録として保存する

場合、「回答」ボタンをクリックする前に画面印刷するなどして保管してくださ

い。 

 

６．担当者（全国警備業協会） 

〇 総務部 宮﨑 k-miyazaki@ajssa.or.jp  03-3342-5821 

 

以上 

 

mailto:k-miyazaki@ajssa.or.jp

